
PREFEITURA MUNICIPAL DE FERVEDOURO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 26.139.790/0001-84 
 

 

Av. Maria Amélia de Souza Pedrosa, 476 – Centro – CEP 36.815-000 – Fervedouro / MG 
Tel. (32) 3742-1167 - e-mail: compraselicitacoes@fervedouro.mg.gov.br  

 
PORTARIA Nº 019/2021 DE 04 DE JANEIRO DE 2021 

 
“CONSTITUI A COMISSÃO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
COMDEC DO MUNICÍPIO DE FERVEDOURO/MG” 

 
 O Prefeito Municipal de Fervedouro, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 
atribuições e que lhe confere a Lei Municipal nº 416/04 e Decreto nº 45/05, RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Fica constituída a Comissão Municipal de Defesa Civil –COMDEC do 
Município de Fervedouro-MG e ficam nomeados os seguintes membros e representantes, 
conforme sua estrutura organizacional: 
 

 Coordenador: Carmelindo Cândido Faustino Júnior; 
 

 Conselho Municipal: 

 - Representante da Câmara: Gilberto Pereira de Souza 
 - Secretaria Municipal de Administração: Elisangela Silva Ribas Henriques; 

 - Secretaria Municipal de Ação Social: Adriana Chicarelli da Silva Medeiros 

 - Igrejas: Pastor Filipe Azevedo da Costa  

 - Polícia Militar: Hudson Filipe Chemp (1º TENENTE PM CMT DO 2º PEL. 
PM CMT DO 2º PEL PM DA 75ª CIA);  

 - Associação Pública: Hernanda Estevam Lacerda Ribas. 
 

 Secretária: Maria Angélica Costa Leite; 
 

 Setor Técnico e Operativo: 
 - Secretário de Saúde: Fabrízia Vianna de Souza Chicarelli 
 - Secretário Adjunto de Obra: Donizeth Cândido de Oliveira 
 - Engenheiro: Jorge Célio Fraga Godinho 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Fervedouro, 04 de janeiro de 2021. 

 

 
DR. CARLOS CORÍNDON DE ARAÚJO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 


